



Klimat- och näringslivsdepartementet
kn.remissvar@regeringskansliet.se
kn.e.remissvar@regeringskansliet.se

Utkast till förordning om en kapacitetsmekanism för elmarknaden

Er beteckning: KN2025/00292

Länsstyrelsen Västra Götaland är enig i att det finns ett behov av att omgående ersätta nuvarande effektreserv med en kapacitetsmekanism i form av en strategisk reserv. Länsstyrelsen ser också positivt på att möjlighet ges till olika typer av resurser att delta i upphandlingen, liksom möjlighet till olika längd på kontrakten för de resurser som behöver upphandlas.

Som Länsstyrelsen tidigare anfört i vårt yttrande över remissen om ”Rapporten Framtidens kapacitetsmekanism för att säkerställa resurstillräcklighet på elmarknaden, KN2023/02811”, så är möjligheten till elektrifiering en förutsättning för att industrin i Västra Götaland ska kunna ställa om. Detta förutsätter ett stabilt elsystem med åtgärder i flera led för att undvika sådana bristsituationer som skulle kunna få mycket stor påverkan på länets aktörer.

Länsstyrelsen avstår från att svara på de specifika frågor som bifogats det remitterade underlaget, då Länsstyrelsens bedömning är att dessa frågor bäst besvaras av marknadens aktörer samt systemansvarig part. Undantaget fråga 7 och 11 där Länsstyrelsen lämnar följande synpunkter.

Med tanke på rådande situation i elområde 3 och 4, vad gäller risken för effektbrist, förefaller det rimligt att avgiften för den strategiska reserven tas ut för uttagspunkter i dessa elområden.

På frågan om miljökravet för fleråriga kontrakt anser Länsstyrelsen att kravet på fossilfrihet är lämpligt. Det ligger även i linje med de synpunkter vi tidigare framfört i ovan nämnt yttrande.

I övrigt anser Länsstyrelsen att promemorian och förordningen har väl avvägda förslag och formuleringar.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av länsöverdirektören Jörgen Peters med handläggaren Annah Lintorp som föredragande. I den slutliga handläggningen medverkade även enhetschefen Nardono Nimpuno.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.